
LV8125201 L28L 01.01.2017 1/1

A/s Grazer Wechselseitige
Versicherung Aktiengesellschaft

Sevišķie apdrošināšanas noteikumi par
daļējām izmaksām – realizācijas vieta

"Latvijas Republika" 
LV81252/01

1. pants: Vispārīgie nosacījumi
Ja šajos Sevišķajos noteikumos nav noteikts citādi, uz dzīvības
apdrošināšanu ar daļēju izmaksu iespēju attiecas „A/s Grazer
Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft Privātpersonu
apdrošināšanas vispārīgie noteikumi – realizācijas vieta Latvijas
Republika“ un „A/s Grazer Wechselseitige Versicherung
Aktiengesellschaft Dzīvības apdrošināšanas un uzkrājuma veidošanas
sevišķie noteikumi – realizācijas vieta Latvijas Republika”.

2. pants: Daļējas izmaksas līguma darbības laikā
(1) Apdrošinājuma ņēmējs ir tiesīgs līguma darbības laikā, ievērojot
viena mēneša termiņu, (3). daļā minētajos laikos, iesniedzot rakstveida
iesniegumu, kamēr nav saskaņota oficiāla rakstveida forma, pieprasīt
daļējas izmaksas veikšanu atbilstoši līgumam.
(2) Vienas daļējas izmaksas apjoms attiecībā uz līgumiem ar tekošo
prēmiju maksāšanu sasniedz summu, kas atbilst divkāršai pamata tarifa
gada bruto prēmijai, kāda tikusi saskaņota līguma uzsākšanas brīdī.
(3) Pirmā daļējās izmaksas veikšana ir iespējama ne agrāk kā pēc piektā
apdrošināšanas gada beigām. Nākamās daļējās izmaksas ir iespējamas
ne agrāk kā pēc katrā trešā apdrošināšanas gada beigām.
(4) Iespējamo daļējo izmaksu skaits izriet no līguma darbības laika,
turklāt laika periodam starp pēdējo daļējas izmaksas iespēju un līguma
darbības beigām ir jābūt ne mazākam par trim gadiem. Tomēr attiecībā
uz līgumiem ar tekošo prēmiju maksāšanu iespējamo daļējo izmaksu
skaits ir ierobežots līdz astoņiem daļējiem maksājumiem.
(5) Ja Apdrošinājuma ņēmējs neizmanto daļējas izmaksas iespēju kādā
no (3). daļā minētajiem termiņiem, viņš ir tiesīgs, atkāpjoties no (1). daļā
minētā, šo(s) maksājumu(s) pieprasīt, iesniedzot rakstveida iesniegumu,
kamēr nav saskaņota oficiāla rakstveida forma, un ievērojot viena
mēneša termiņu, uz jebkura turpmākā mēneša pirmo datumu. Daļējas
izmaksas apmērs ir ierobežots uz tā brīža maksimāli izņemamo summu
un atbilstoši šī panta (2). un (3). punktiem.

3. pants: Apdrošinājuma summas samazināšana pēc
daļējas izmaksas veikšanas
(1) Pēc katras daļējās izmaksas veikšanas, Apdrošinājuma summa, kas
ir paredzēta izmaksai nodzīvošanas gadījumā vai nāves iestāšanas

gadījumā, tiks samazināta pēc apdrošināšanas matemātiskajiem
principiem. Tas nozīmē, ka summa, par kādu tiek samazināta
Apdrošinājuma summa, ir augstāka par daļējās izmaksas summu.
(2) Apdrošinājuma summas samazināšana pēc veiktas daļējas izmaksas
neietekmē prēmijas lielumu.
(3) Apdrošinātājs pēc katras daļējās izmaksas izsniedz pielikumu pie
polises, kurā ir iekļauta no jauna aprēķinātā Apdrošinājuma summa, kā
arī no jauna aprēķinātā Atpirkuma summa. Līdz ar pielikuma pie polises
stāšanos spēkā, spēkā ir arī tajā iekļautās līguma vērtības.

4. pants: Izmaksa līguma darbības beigās
(1) Ja Apdrošinājuma ņēmējs līguma darbības laikā nav izmantojis
daļējas izmaksas saņemšanas tiesības, Apdrošinātājs, beidzoties
noteiktajam Apdrošināšanas līguma darbības termiņam, izmaksā
Apdrošinājuma nēmējam līgumā noteikto Apdrošinājuma summu kopā ar
līdz tam iegūtos līdzekļus no gratifikācijas.
(2) Ja Apdrošinājuma ņēmējs līguma darbības laikā ir izmantojis vienu
vai vairākas daļējas izmaksas saņemšanas tiesības, Apdrošinātājs,
beidzoties noteiktajam Apdrošināšanas līguma darbības termiņam,
izmaksā Apdrošinā juma summu, kas ir spēkā pēc pēdējās daļējās
izmaksas veikšanas (skatīt 3. pantu), kopā ar līdz tam iegūtos līdzekļus
no gratifikācijas.

5. pants: Atbrīvojuma no prēmiju maksāšanas, daļējas
polises laušanas vai polises iepriekšējas izmaksas sekas
Daļēja vai pilnīga atbrīvojuma no prēmiju maksāšanas gadījumā, daļēja
polises laušanas vai polises avansa izmaksas gadījumos šie Sevišķie
apdrošināšanas noteikumi automātiski zaudē savu spēku, un
Apdrošinājuma ņēmējs nevar pieprasīt turpmākas daļējas izmaksas.
Šajos gadījumos ir spēkā „A/s Grazer Wechselseitige Versicherung
Aktiengesellschaft Privātpersonu apdrošināšanas vispārīgie noteikumi –
realizācijas vieta Latvijas Republika“ un „A/s Grazer Wechselseitige
Versicherung Aktiengesellschaft Dzīvības apdrošināšanas un uzkrājuma
veidošanas sevišķie noteikumi – realizācijas vieta Latvijas Republika”.

6. pants: Pensijas izvēles tiesības
Pensijas izvēles tiesības saskaņā ar A/s Grazer Wechselseitige
Versicherung Aktiengesellschaft Privātpersonu apdrošināšanas vispārīgie
noteikumi – realizācijas vieta Latvijas Republika“ un „A/s Grazer
Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft Dzīvības
apdrošināšanas un uzkrājuma veidošanas sevišķie noteikumi –
realizācijas vieta Latvijas Republika” tiek piemērotas ar nosacījumu, ka
tās ir spēkā tikai beidzoties noteiktajam Apdrošināšanas līguma darbības
termiņam. Līdz ar to daļēja izmaksa atbilstoši 2. pantam nevar tikt veikta
pensijas formā.


